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Deklarimi i besimit 
   
    
 

1 Ne besojm qe cdo nxenes esht nje unikat dhe ka nje potencial dhe 
fuqi te drejt mesimi. 

 
2 Ne besojm qe cdo nxenes meson ne menyr te ndryshme dhe me 

instrubut te ndryshme. 
 

3 Ne besojm qe cdo nxenes ka nevoj per nje mesim te shendetshem 
dhe te sigurt. 

 
4 Ne besojm qe integracioni dhe besimi ne shkoll  ndermjet 

partnereve, nxenesve , familie, mesues dhe drejtuesit e shkolles nje 
qualitet te lart edukimi. 

 
5 Ne besojm qe respekti ,toleranza ,dhe kuptimi ne cdo vend te botes 

nje gje e rendesishme  esht. 
 

6 Ne besojm qe edukimi dhe respekti, esht si per vete dhe per te tjeret 
qe ne kte menyr nxenesit te pergatiten qe te ndryshojn boten. 

 
7 Ne besojm qe dituria dhe rritja e mesimit si per nxenesit gjithashtu 

dhe per mesuesit duhet te mbahet ne nje nivel te lart. 
 

8 Ne besojm qe kurjoziteti per dituri ,kreativitet dhe mendimet kritike 
nje fenomen per te gjith boten nje mesim te jet. 

  
 
 
   
 
 
 


